
Stránka 1 z 6 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA Č. 2 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

KUPNÍ SMLOUVA 

„ N Á K L A D N Í  V O Z I D L O  S  P R A C O V N Í  P L O Š I N O U “  

 
Uzavřená dle § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), 

uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami 

 

 

Kupující:  Technické sítě Brno, akciová společnost 

    sídlo:  Barvířská 5, 602 00 Brno, Česká republika 

    zastoupená  JUDr. Michalem Chládkem, MBA, předsedou představenstva 

      Ing. Zdeňkem Machů, místopředsedou představenstva 

    ve věcech technických  Jindřichem Bartoněm, referentem dopravy 

    IČ:   25512285 

    DIČ:  CZ25512285 

    zapsána v OR u krajského soudu v Brně, odd. B, vložka č. 2500 

    bankovní spojení/účet: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 2025576339/0800 

(dále jen „Kupující“) 

 

Prodávající: název:   ……………………………………………………………… 

    sídlo:   ………………………………………………………………… 

    zastoupený …………………………………………………………………. 

    IČ:   ………………….  

    DIČ:   …………………………………………. 

    zapsán v Obchodním rejstříku  ……………………………………………………………………………..……………….. 

    bankovní spojení/účet  ……………………………………………………………………………..……………….. 

(dále jen „Prodávající“) 

 

Preambule 

1. Tato smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na dodávky s názvem 
„Nákladní vozidlo s pracovní plošinou“ (dále jen „veřejná zakázka“) zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení podle ust. §§ 53 a násl zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
jako „ZZVZ“), mezi Kupujícím, jakožto zadavatelem zakázky, a Prodávajícím, jakožto vybraným 
dodavatelem. 

2. Zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku bylo schváleno představenstvem Kupujícího dne 26. 3. 2024 
pod bodem PS6/153b. 

 

 



Stránka 2 z 6 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Prodávajícího odevzdat Kupujícímu zboží, které je předmětem koupě, 
a umožnit mu nabýt vlastnické právo ke zboží, a závazek Kupujícího zboží převzít a zaplatit Prodávajícímu 
kupní cenu, to vše za podmínek dále v této smlouvě dohodnutých. 

2. Pro účely této smlouvy se zbožím rozumí 1 ks speciálního vozidla s pracovní plošinou pro Technické sítě 
Brno, akciová společnost, a poskytnutí všech služeb a výkonů s tím souvisejících včetně veškerých součástí 
a příslušenství specifikovaných v příloze č.1 a č.2 této smlouvy (dále jen „zboží“),  a to: 

………………………………………………………………………………………………………………………………..…………………………  

(typ vozidla, obchodní značka – doplní Prodávající). 

………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………… 

(typ plošiny, obchodní značka – doplní Prodávající). 

3. Prodávající se zavazuje, že dodané vozidlo včetně pracovní plošiny a příslušenství budou odpovídat platným 
právním předpisům a technickým normám ČSN a EN a budou homologována pro provoz v ČR. Zboží musí 
být dodáno jako nové a nepoužité. Zboží bude dodáno prosto jakýchkoliv nevypořádaných práv třetích osob 
(zejména práv z duševního vlastnictví či průmyslových práv). 

4. Součástí závazků Prodávajícího zboží dle odst. 1 tohoto článku je taktéž závazek Prodávajícího zajistit na své 
náklady níže uvedené: 

➢ doprava zboží do místa předání; 

➢ individuální a komplexní vyzkoušení dodaného zboží a jeho uvedení do plného provozu; 

➢ předvedení a uvedení předmětu koupě do provozu, a to všech částí předmětu smlouvy, které budou 
obsluhovány pracovníky Kupujícího v rozsahu maximálně 4 osob v délce trvání min. 2 hodin, a to 
v místě předání zboží. 

Kupující na vyžádání Prodávajícího stanoví písemně jmenovitý seznam osob, kterým bude 
předvedeno uvedení předmětu smlouvy a jeho jednotlivých částí do provozu. Prodávající před 
předáním a převzetím podrobně seznámí tyto osoby s podmínkami provozu a údržby jednotlivých 
částí předmětu smlouvy a upozorní je na příslušnou část návodu na provoz a údržbu jednotlivých částí 
předmětu smlouvy. O seznámení s předvedením a uvedením předmětu smlouvy a jeho jednotlivých 
částí do provozu pro jednotlivé osoby Kupujícího doloží Prodávající při předání a převzetí předmětu 
smlouvy protokoly. 

5. Společně s předmětem koupě je Prodávající povinen dodat Kupujícímu: 

➢ veškeré doklady k vozidlu s řádně vepsanými údaji (včetně velkého technického průkazu), 
nezbytnými k provozování vozidla,  

➢ veškeré návody k obsluze podvozku a plošiny, 

➢ odpovídající technickou dokumentaci k podvozku a plošině, 

➢ doklady prokazujících kvalitu a schválení pro užívání v České republice,  

➢ atesty, certifikáty a prohlášení o shodě,  

➢ vypracovaný postup stabilizace plošiny na komunikacích ve sklonu převyšujícím maximální 
doporučený sklon, 

➢ potvrzení o autorizovaném obchodním a servisním zastoupení výrobce plošiny pro Českou republiku 

to vše výše uvedené ve 2 tištěných vyhotoveních a v jednom datovém vyhotovení (na CD nebo DVD 
ROM ve formátu MS Office 2003 nebo vyšším). 

6. Prodávající zabezpečí autorizovaný servis podvozku a plošiny v dojezdové vzdálenosti do 100 km od sídla 
Kupujícího a pomocí servisního vozidla. 

 

II. Doba a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě vč. individuálního a komplexního vyzkoušení dodaného zboží 
a jeho uvedení do plného provozu do 250 kalendářních dní od účinnosti této smlouvy. Prodávající je 
povinen informovat Kupujícího, že předmět koupě je připraven k předání a převzetí v místě dodání, ve lhůtě 



Stránka 3 z 6 

 

tří pracovních dnů před plánovaným dodáním zboží; kontaktní osoba: Jindřich Bartoň, e-mail: 
barton@tsb.cz . 

2. Místem plnění (dodání a předání) zboží je sídlo společnosti Technických sítí Brno, akciová společnost, 
Barvířská 5, 602 00 Brno. 

3. Prodávající splní povinnost odevzdat zboží Kupujícímu řádným a včasným dodáním zboží (včetně sjednané 
dokumentace) a uvedení a předvedení předmětu koupě do provozu a podpisem předávacího protokolu, 
který smluvní strany pořídí o dodání zboží s tím, že každá ze stran obdrží jedno vyhotovení. Nesplní-li 
Prodávající svou povinnost odevzdat zboží Kupujícímu dle první věty tohoto odstavce v celém rozsahu, není 
Kupující povinen zboží převzít. Převezme-li Kupující i zboží i přesto, bude předávací protokol obsahovat i 
soupis drobných vad a/nebo nedodělků, které neomezují funkčnost dodaného zboží spolu s dohodnutým 
termínem jejich odstranění.   

4. Nebezpečí za škodu na zboží a vlastnické právo ke zboží přechází na Kupujícího okamžikem předání zboží 
na základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu. 

5. Kupující je také oprávněn nepřevzít zboží, které nesplňuje požadavky vyplývající z této smlouvy. 

 

III. Kupní cena  

1. Kupující se za zboží zavazuje Prodávajícímu zaplatit kupní cenu sjednanou smluvními stranami takto: 

1.1. Celková cena za dodávku uvedenou v odst. 1. až 5. článku I. této smlouvy bez daně z přidané hodnoty 
činí celkem 

...........................,- Kč bez DPH 

(slovy: ............................. korun českých bez DPH). 

1.2. Výše DPH bude účtována dle platné legislativy. 

2. Takto sjednané ceny jsou cenami nejvýše přípustnými a obsahují veškeré náklady související s předmětem 
plnění dle této smlouvy, vč. dopravy a předvedení předmětu plnění. Změna kupní ceny je možná pouze 
v případě, že v průběhu plnění dle této smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH. 

 

IV. Platební podmínky 

1. Kupující neposkytuje zálohy předem.  

2. Cena dodávky bude uhrazena na účet Prodávajícího uvedený  v záhlaví této smlouvy, po podpisu protokolu 
o předání a převzetí dodávky a po předvedení a uvedení předmětu koupě do provozu na základě 
Prodávajícím vystavené faktury – daňového dokladu. Fakturu – daňový doklad – vystaví a předá Prodávající 
Kupujícímu, přílohou daňového dokladu bude oboustranně odsouhlasený a podepsaný předávací protokol. 

3. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v 
platném znění. DPH bude uvedeno podle platných daňových předpisů.   

4. Bude-li faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je Kupující oprávněn ji do data splatnosti vrátit 
Prodávajícímu, aniž by se tím dostal do prodlení. Po opravě faktury předloží Prodávající Kupujícímu novou 
fakturu. V případě, že Kupující před úhradou faktury u dodaného předmětu plnění zjistí vady, nebo pokud 
nepředloží Prodávající doklady dle čl. I odst. 5, je oprávněn Prodávajícímu fakturu vrátit. Do doby, než 
Prodávající vady odstraní či splní své povinnosti, není Kupující povinen uhradit Prodávajícímu kupní cenu a 
ohledně této úhrady se Kupující neocitá v prodlení. 

5. Po odstranění vady nebo po jiném zániku odpovědnosti Prodávajícího za vadu předloží Prodávající 
Kupujícímu novou fakturu se splatností uvedenou v odstavci 5. tohoto článku. 

6. Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Kupujícímu; adresa pro doručení: 
podatelna@tsb.cz .  

 

V. Odpovědnost za vady, záruka 

1. Prodávající odpovídá za vady, které má zboží nebo jeho část v době jeho předání a dále za vady zjištěné po 
celou dobu záruční lhůty. Prodávající tímto poskytuje Kupujícímu záruku (za jakost), že po dobu záruční 
lhůty bude mít zboží vlastnosti stanovené touto smlouvou, příslušnými právními předpisy či normami, příp. 

mailto:barton@tsb.cz
mailto:podatelna@tsb.cz


Stránka 4 z 6 

 

vlastnosti obvyklé. Záruční doba činí minimálně 12 měsíců bez omezení počtu ujetých km a počíná běžet 
okamžikem předání vozidla na základě předávacího protokolu. Záruční doba neběží po dobu od oznámení 
vady do doby sjednání nápravy u předmětné vady. 

2. Výjimkou délky shora uvedené záruční doby je délka záruky na ocelovou konstrukci, která je 24 měsíců. 

3. Kupující je oprávněn reklamovat vady předmětu smlouvy (nebo jeho části) písemně i ústně u Prodávajícího 
bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Při reklamaci budou vady popsány či bude uvedeno, jak se 
projevují. Kupující je povinen oznámit Prodávajícímu jakékoliv případné vady zboží bez zbytečného odkladu 
poté, co takové vady zjistí (nejpozději však do 14 dnů od zjištění vady). Pro tento případ Prodávající uvádí 
kontakt: 

Jméno a příjmení: ………………………………….. (doplní Prodávající)            

tel:  ………………………………………….. (doplní Prodávající) 

e-mail:  ………………………………………….. (doplní Prodávající). 

4. Písemnou reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž reklamace odeslaná 
Prodávajícím v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

5. Smluvní strany se dohodly, že případné vady zboží (vyjma vad právních) budou řešeny opravou zboží. Ukáže-
li se, že vada zboží je objektivně neodstranitelná, zavazuje se Prodávající dodat Kupujícímu bez zbytečného 
odkladu bezplatně nové zboží či jeho část (pro takové nové zboží platí všechny specifikace a požadavky dle 
této smlouvy) a převést vlastnické právo k němu na Kupujícího. Reklamovaná vada musí být odstraněna ve 
lhůtě odpovídající povaze vady, nejpozději však do 30 dnů od reklamace vady, nedohodnou-li se strany pro 
konkrétní případ písemně jinak.  Neodstraní-li Prodávající vadu v příslušné lhůtě a nesjedná-li nápravu ani 
po písemné výzvě Kupujícího a v dodatečné lhůtě alespoň 7 dnů od doručení takové výzvy, je Kupující 
oprávněn nechat danou vadu odstranit na náklady Prodávajícího, aniž by tím byla dotčena poskytnutá 
záruka. 

6. Náklady na provedení a/nebo zajištění veškerých úkonů vyplývajících z poskytnuté záruky (zejména náklady 
na dopravu, náklady na náhradní díly atd.) ponese Prodávající, který není oprávněn účtovat Kupujícímu 
z tohoto titulu jakékoliv platby. 

7. Prodávající je povinen provést nápravu vady dle výše uvedeného i v případě, kdy reklamaci neuznává, 
přičemž nese související náklady až do doby, než se prokáže, zdali byla vada reklamována oprávněně. 
Prokáže-li se ve sporných případech, že Kupující vadu reklamoval neoprávněně, tzn., že Prodávající za vadu 
neodpovídá či se na ni nevztahuje poskytnutá záruka, je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu veškeré 
Prodávajícím účelně vynaložené a doložené náklady vzniklé v souvislosti s odstraněním neoprávněně 
reklamované vady. 

8. Smluvní strany se dohodly, že záruka se nevztahuje na spotřební materiál.  

 

VI. Smluvní pokuty 

1. Za nesplnění povinnosti Prodávajícího dodat zboží a provést jeho instalaci vč. uvedení a předvedení 
předmětu v termínu sjednaném touto smlouvou, je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z ceny zboží za každý i započatý den prodlení. 

2. Pokud Prodávající neodstraní vady zboží ve lhůtách stanovených touto smlouvou, je Kupující oprávněn vůči 
Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení. 

3. V případě, že Prodávající nesplní povinnost mu stanovenou v  čl. VIII. odst. 1. této smlouvy, je Prodávající 
povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč za každý případ.   

4. Úhrada smluvní pokuty nezbavuje Prodávajícího povinnosti dodat zboží Kupujícímu, ledaže se smluvní 
strany dohodnou jinak. 

5. Za prodlení Kupujícího s úhradou faktury se sjednává úrok z prodlení ve výši stanovené zákonným 
předpisem za každý i započatý den prodlení.  

6. Platí, že zaplacením jakékoliv smluvní pokuty uvedené v této smlouvě není dotčeno právo Kupujícího vůči 
Prodávajícímu na náhradu způsobené škody, která vznikla v příčinné souvislosti s jednáním, nejednáním či 
opomenutím Prodávajícího při realizaci předmětu plnění dle této smlouvy.  

 



Stránka 5 z 6 

 

VII. Odstoupení od smlouvy 

1. Kupující může odstoupit od této smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy Prodávajícím, za které 
se považuje zejména: 

1.1.  vadnost dodaného předmětu koupě již při jeho dodání, přičemž Prodávající na písemnou výzvu    
 Kupující vady neodstraní ve lhůtě výzvou stanovené, 

1.2.  předmět koupě v průběhu záruční doby vykazuje vady bránící jeho řádnému užívání,  
1.3.  prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě o více než 30 dnů. 

2. Prodávající může od smlouvy odstoupit od této smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy 
Kupujícím, za které se považuje zejména: 

2.1. prodlení Kupujícího s úhradou faktury o více než 60 dnů, 
2.2. prodlení kupujícího s převzetím zboží o více než 60 dnů, ačkoliv byl Prodávajícím k tomu dodatečně   
        písemně vyzván.  

3. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody či smluvní pokuty. Odstoupení od smlouvy 
se rovněž nedotýká ujednání, která mají vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po odstoupení 
od smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů. 

4. Odstoupení musí být učiněno písemnou formou, účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.  

 
VIII. Ostatní ujednání  

1. Prodávající je povinen vůči třetím osobám zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděl 
při realizaci této smlouvy a v souvislosti s ní a které jsou chráněny příslušnými obecně závaznými právními 
předpisy (zejména obchodní tajemství, osobní údaje, utajované informace) nebo které Kupující prohlásil za 
důvěrné. Povinnost mlčenlivosti trvá i po zániku této smlouvy.  

2. Prodávající není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí z této smlouvy třetí osobě bez písemného 
souhlasu Kupujícího. Prodávající není oprávněn započíst jakékoliv své pohledávky za Kupujícím z titulu této 
smlouvy vůči jakýmkoliv pohledávkám Kupujícího za Prodávajícím. 

3. Ukončit závazkový vztah založený touto smlouvu lze písemnou dohodou smluvních.  

 

IX.   Společná a závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva, jakož i právní poměry na jejím základě vzniklé a výslovně neupravené jejím textem se řídí 
právními předpisy České republiky, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2. Změnu oprávněných osob nebo změnu rozsahu oprávnění těchto osob, stejně další skutečnosti nezbytné 
pro řádné plnění této smlouvy, je nutno oznámit druhé smluvní straně písemně.  

3. Prodávající není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího svá práva a závazky 
vyplývající z této smlouvy na třetí osobu. 

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým číslem ke kupní 
smlouvě a podepsanými oběma smluvními stranami. 

5. Smlouva včetně příloh je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá ze 
stran obdrží jedno vyhotovení. 

6. Vzhledem k tomu, že předmět této smlouvy je financován z veřejných výdajů, je Prodávající v souladu s 
ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly a zavazuje se poskytnout informace a 
dokumenty vztahující se k předmětu plnění této smlouvy kontrolním orgánům. 

7. Prodávající k bere na vědomí, že Kupující je povinným subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je smlouvu, příp. 
informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající povinen zveřejnit. Informace, které je povinen Kupující 
zveřejnit, se nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 občanského zákoníku. 
Podpisem smlouvy dále bere Prodávající na vědomí, že smlouva bude zveřejněna Kupujícím v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb. 



Stránka 6 z 6 

 

8. V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude Prodávající zapsán v registru plátců daně 

z přidané hodnoty jako nespolehlivý plátce, případně budou naplněny další podmínky § 109 zákona č. 

235/2004 Sb., má Kupující právo uhradit za prodávajícího DPH z tohoto zdanitelného plnění, aniž by byl 

vyzván jako ručitel správcem daně prodávajícího, a to postupem dle § 109a tohoto zákona. Stejným 

způsobem bude postupováno, pokud Prodávající uvede ve smlouvě bankovní účet, který není uveden v 

registru plátců daně z přidané hodnoty.  

9. Prodávající se výslovně zavazuje při realizaci této smlouvy dodržovat vůči osobám (bez ohledu na to, zda 

se jedná o osoby prodávajícího nebo jeho poddodavatelů) vykonávajícím práci související s předmětem 

této smlouvy veškeré pracovněprávní předpisy, a to zejména, nikoliv však výlučně, předpisy upravující 

mzdy zaměstnanců, pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy, bezpečnost práce 

apod. Prodávající se dále zavazuje, že bude usilovat o snížení negativního dopadu jeho činnosti při plnění 

smlouvy na životní prostředí, zejména pak předcházením znečišťování ovzduší nebo snižováním úrovně 

znečišťování, může-li je během plnění smlouvy způsobit, a předcházením vzniku odpadů, stanovením 

hierarchie nakládání s nimi a prosazováním základních principů ochrany životního prostředí a zdraví lidí 

při nakládání s odpady. 

10. Prodávající se zavazuje zajistit férové podmínky vůči svým poddodavatelům spočívající ve férových 

podmínkách platebního systému a v zajištění důstojných pracovních podmínek.  Prodávající se zavazuje 

po dobu trvání této smlouvy dodržovat vůči svým poddodavatelům srovnatelné smluvní podmínky, jaké 

má sám sjednány s Kupujícím, zejména v oblasti rozdělení rizika, platebních podmínek a smluvních 

pokut, a to s ohledem na charakter, rozsah a cenu plnění poddodavatele. 

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti zveřejněním v 
registru smluv. 

12. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně a pečlivě přečetly, že byla 
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran pod text smlouvy své 
vlastnoruční podpisy. 

13. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její dále uvedené přílohy:  

Příloha č. 1 - Požadované technické parametry vozidla 

Příloha č. 2 - Specifikace nabízeného vozidla dodavatelem 

 

V ………. dne ……………                                                                                         V Brně dne ……………  

 

 

 

__________________________  _________________________ 
              za Prodávajícího                       za Kupujícího 
  JUDr. Michal Chládek, MBA 
       předseda představenstva 
 
 
 
  _________________________ 
                  za Kupujícího 
                   Ing. Zdeněk Machů 
        místopředseda představenstva 


